
 

大手前高 第１６－２３号 

令和５年１２月２０日  

関係高等学校 校長 様 

大阪府立大手前高等学校  

    校 長   村田 純子  

 

 

 

令和５年度大阪府立大手前高等学校ＳＳＨ課題研究発表会の開催について 

 

 

 時下、貴校の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご理解ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 本校は、文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、今年度は第 IV 期

１年目となります。本校では、全生徒を対象とした課題研究を教育活動の中核に位置付けております。

１年生「信念（まこと）」、２年生前期「理想（のぞみ）」を通じて課題研究の基礎を学び、２年生後期か

ら３年生前期にかけて、課題研究「ライフサイエンス・サイエンス探究」を実施しております。この度、

２年生による課題研究の中間発表会を下記の通り実施いたします。 

 つきましては、関係教職員および生徒への周知と御参観を賜りたいと存じます。多数の皆様の御参加

をいただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１. 日時   令和６年２月３日（土） 午前８時５０分～午前１１時２５分 

 

２.  場所   大阪府立大手前高等学校 

 

３. 内容   課題研究ポスター発表（119班） 

 

４. 発表者  第２学年文理学科全生徒 

 

５. 参加申し込み 「参加申込書」に必要事項を入力してメールにてお申し込みください。 

          申込締切：１月 26日（金）17:00 

   

 

 

 

 

 

 
【問い合わせ先】 大阪府立大手前高等学校  

〒540-0008大阪市中央区大手前 2-1-11 

電 話 06-6941-0051（代表） 

メール T-NonoMa@medu.pref.osaka.jp 

担 当 SSH主担 農野 将功 （理科・生物） 


